
Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov

Společenská smlouva,
uzavřená dle § 2716 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Obchodní společnost 
AŽD Praha s.r.o.,
IČO: 480 29 483, DIČ: CZ48029483,
se sídlem v Praze, Praha 10 -  Záběhlice, Žírovnícká 3146/2, 106 00,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 14616,
zastoupená ...... .........................., obchodním ředitelem, na základě plné mocí,
číslo smlouvy: 339-PVO/2024
(dále též jako „vedoucí společník společnosti"),

obchodní společnost 
COLAS CZ, a.s.,
IČO: 261 77 005, DIČ: CZ26177005,
se sídlem v Praze, Praha 9 -  Vysočany, Rubeška 215/1, 190 00,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 6556, 
zastoupená ...... .................................. ........, obchodním ředitelem, na základě plné mocí, 
číslo smlouvy: 241141855J001 
(dále též jako „další společník společnosti 1"),

a

obchodní společnost 
EDIKT a.s.,
IČO: 251 72 328, DIČ: CZ25172328,
se sídlem v Českých Budějovicích, České Budějovice 4, Rudolfovská tř. 461/95, 370 01,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 904,
zastoupená Ing. Tomášem Votavou, předsedou představenstva,
číslo smlouvy: 806/24 000/210
(dále též jako „další společník společnosti 2"),

se spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření společenské smlouvy (dále jen jako
„smlouva") následujícího znění:

1. Účel společnosti

1.1. Smluvní strany-společnici se touto smlouvou sdružují a dle § 2716 odst. 1 občanského zákoníku 
zakládají společnost s názvem „společnost Batelov" (dále jen jako „společnost") za účelem 
společné účastí a podání společné nabídky dle § 82 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ 
výhvbnv Spělov" (dále jen jako „veřejná zakázka"), vyhlášené Správou železnic, státní organizaci,

1

43/487



Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov

IČO: 709 94 234, se sídlem v Praze, Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00 (dále jen 
jako „zadavatel").

1.2. V případě, že společná nabídka společností bude vybrána v zadávacím řízení veřejné zakázky 
jako nejvhodnější, bude účelem společností rovněž společná realizace předmětu veřejné 
zakázky, specifikovaného (a) společnou cenovou nabídkou společníků společností a (b) zadávací 
dokumentací, a to v rozsahu, termínech a za podmínek stanovených zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky a smlouvou o dílo uzavřenou se zadavatelem na základě zadávacího řízení 
veřejné zakázky (dále jen jako „smlouva o dílo").

2. Doba trvání společnosti

2.1. Společnost se zakládá na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy do dne jejího zániku 
sjednaného v této smlouvě.

2.2. Společnost zaniká:
2.2.1. dnem uzavření smlouvy na realizaci předmětu veřejné zakázky mezí zadavatelem a jiným 

uchazečem v zadávacím řízení veřejné zakázky, nebo
2.2.2. dnem následujícím po dní, kdy byla s konečnou platností zadavatelem zrušena veřejná 

zakázka, nebo kdy byla veřejná zakázka právoplatně zrušena rozhodnutím příslušného 
orgánu veřejné mocí, nebo

2.2.3. dnem následujícím po dní, kdy zanikne smlouva o dílo splněním jejího předmětu, a to 
včetně trvání všech práv a povinnosti smluvních stran smlouvy o dílo, včetně uplynutí 
záruční doby, nebo

2.2.4. dnem zániku smlouvy o dílo jiným způsobem v souladu s jejími ujednáními.
2.3. V případě zániku společností před vypořádáním všech nákladů společností vzniklých za dobu 

jejího trvání se práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy aplikuji na společníky společností 
í po jejím zániku až do vypořádání všech takových nákladů společností.

2.4. V souvislosti s § 2739 občanského zákoníku se společnici společností zavazují vynaložit 
maximální úsilí nevystoupit ze společností po uzavření smlouvy o dílo, neboť společnici 
společností potvrzují, že nepředpokládají žádné vážné důvody, které by k takovému kroku měly 
po uzavření smlouvy o dílo vést. Pokud se některý ze společníků společností rozhodne z vážného 
důvodu, který nyní nebylo možné předvídat, vystoupit ze společností, podmínky a ujednání této 
smlouvy se na něj budou aplikovat ve stejném rozsahu do doby, než budou závazky smluvních 
stran vyplývajících ze smlouvy o dílo zcela splněny.

2.5. S výjimkou případů výslovně sjednaných v předcházejících odstavcích tohoto článku společnost 
zaniká výlučně splněním jejího účelu nebo rozhodnutím smluvních stran a právním jednáním 
učiněným v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.

3. Název a sídlo společnosti

3.1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem „společnost Batelov".
3.2. Sídlem společností je sídlo vedoucího společníka společností, tedy Praha, Praha 10 -  Záběhlice, 

Žírovnícká 3146/2, 106 00.

2

44/487



Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov

4. Vedoucí společník společnosti

4.1. Vedoucím společníkem společností je obchodní společnost AŽD Praha s.r.o.
4.2. Vedoucí společník společností má ve vztahu k činnosti společností následující oprávnění, ke 

kterým jej zmocňují další společník společností 1 a další společník společností 2 (společně jen 
jako „další společníci společnosti"):
4.2.1. podat společnou nabídku dle §82 zákona o zadávání veřejných zakázek, včetně všech 

dokumentů tvořících nabídku a včetně této smlouvy v rámci zadávacího řízení veřejné 
zakázky,

4.2.2. zastupovat další společníky společností pří jednání se zadavatelem, a to v rozsahu 
uvedeném v tomto článku,

4.2.3. jednat (ústě í písemně) se zadavatelem a činit právní jednání vůči němu, a to ohledně 
jakýchkoliv závazků, záruk čí odpovědností ve věcech týkajících se společné nabídky, 
provedení veřejné zakázky, včetně uplatňování práv vůči zadavateli, změn předmětu 
plnění podle smlouvy o dílo a změn harmonogramů a reklamací vad na základě smlouvy 
o dílo,

4.2.4. přijímat závazky a pokyny pro, respektive za, další společníky společností a pro, respektive 
za, celou společnost,

4.2.5. koordinovat činnosti pří realizaci předmětu veřejné zakázky a dohlížet na plnění smlouvy 
o dílo; tato role vedoucího společníka společností nezprošťuje další společníky společností 
jejích odpovědností za plnění smlouvy o dílo,

4.2.6. svolávat zasedání orgánů společností,
4.2.7. založit bankovní účet (dále též jako „účet") společností a
4.2.8. zajišťovat správu bankovního účtu společností a přijímat platby od zadavatele.

4.3. Další společnici společností, tedy obchodní společnost COLAS CZ, a.s., a obchodní společnost 
EDIKT a.s., tímto výslovně udělují plnou moc vedoucímu společníkovi společností ke všem 
právním jednáním uvedeným v odst. 4.2 této smlouvy, zejména pak k podpisu a podání společné 
nabídky, včetně všech dalších dokumentů tvořících součást společné nabídky nebo s ní 
souvisejících.

4.4. Vedoucí společník společností se zavazuje vyžádat sí předchozí písemný souhlas dalších 
společníků společností k veškerým písemným právním jednáním souvisejícím s účastí společníků 
společností v zadávacím řízení, respektive pří realizaci smlouvy o dílo, která je vedoucí společník 
společností oprávněný učinit podle této smlouvy ve vztahu k zadavateli.

4.5. Plná moc udělená vedoucímu společníkovi společností se nevztahuje na uzavření smlouvy o dílo, 
včetně případných dodatků k ní.

4.6. Další společnici společností mají následující povinnosti vůči vedoucímu společníkovi společností:
4.6.1. řádně a včas poskytovat veškeré doklady a informace požadované zadávací dokumentací 

veřejné zakázky nebo zadavatelem nebo dohodnuté s vedoucím společníkem společností,
4.6.2. komunikovat se zadavatelem jen prostřednictvím vedoucího společníka společností, není- 

li ve smlouvě o dílo sjednáno jinak,
4.6.3. v případě, že zadavatel adresuje dalším společníkům společností přímo nějakou informaci, 

pokyn nebo sdělení, neprodleně o tom vedoucího společníka společností informovat, 
který následně sdělí zadavateli odpověď,

4.6.4. účastnit se zasedání orgánů společností a

3

45/487



Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov

4.6.5. dělat vše, co je nezbytné pro to, aby měl vedoucí společník společností možnost včas 
vykonat svá práva a plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy.

5. Odpovědnost společníků společnosti

5.1. Společnicí společností jsou a budou zavázaní vůči zadavateli a třetím osobám společně 
a nerozdílně z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou nebo 
vzniklých v důsledku prodlení nebo jiného porušení smluvních nebo zákonných povinnosti 
v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, a to po celou dobu plnění předmětu veřejné 
zakázky í po dobu trvání povinnosti vyplývajících ze smlouvy o dílo nebo zadávacích podmínek 
veřejné zakázky.

5.2. Odstavcem 5.1 této smlouvy není dotčená odpovědnost za majetkovou újmu (dále též jako 
„škoda") mezí společníky společností; každý ze společníků společností odpovídá ostatním 
společníkům společností za škodu, kterou způsobil porušením smluvně převzatých a právními 
předpisy stanovených povinnosti.

5.3. Společnicí společností jsou povinni jednat ve prospěch zájmů společností s náležitou odbornou 
péčí, chránit její dobré jméno, starat se o dosažení účelu společností a jednat v souladu se 
zásadami poctivého obchodního styku na základě dobré víry. Společnicí společností se budou po 
celou dobu trvání společností vzájemně podporovat a společný zájem společností podporovat 
jako svůj vlastní.

5.4. O společných věcech rozhodují společnicí společností jednomyslně, a to prostřednictvím svých 
zástupců v radě společností.

5.5. Žádný společník společností nesmí postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva ani povinnosti 
nebo jejích část vyplývající z této smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
ostatních společníků společností.

6. Práva a povinnosti v rámci zadávacího řízení

6.1. Každý společník společností se v souladu s § 2727 občanského zákoníku zavazuje, že nebude 
zároveň společníkem jíně společností vzniklé za účelem účastí v zadávacím řízení veřejné 
zakázky, nepodá samostatně nabídku v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky ani se o veřejnou 
zakázku nebude ucházet jakýmkoliv jiným způsobem, např. jako poddodavatel třetí osoby.

6.2. Společnicí společností se zavazují kvalifikovaně prostudovat a prověřit zadávací dokumentací 
a veškeré další dokumenty nebo podklady, které byly zadavatelem společníkům společností 
zpřístupněny nebo od něj převzaty, a to s vynaložením potřebné péče ve smyslu § 2594 
občanského zákoníku.

6.3. V zájmu dosažení sjednaného účelu společností se společnici společností zavazují učinit veškeré 
právní í faktické kroky nutné k řádnému zpracování kompletní společné nabídky a jejímu 
včasnému předložení zadavateli, a to v takové podobě, aby splňovala veškeré náležitosti 
vyplývající z předmětné zadávací dokumentace, a tudíž mohla být zadavatelem vybrána jako 
nejvhodnější.

4

46/487



Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov

6.4. Společníci společnosti si jsou vzájemně odpovědní za veškeré jimi dodané podklady do společné 
nabídky, za jejich soulad se zadávací dokumentací veřejné zakázky a za jejich obsahovou kvalitu 
a přesnost.

6.5. Náklady vzniklé v souvislosti s přípravou a podáním společné nabídky společníků společnosti 
nese každý společník společnosti sám.

6.6. Společná nabídka podávaná v zadávacím řízení veřejné zakázky právně zavazuje všechny 
společníky společností a tito před podáním společné nabídky odsouhlasí její konečnou podobu 
a obsah, včetně společné nabídkové ceny.

6.7. Společnicí společností se dohodli, že jistotu požadovanou zadavatelem v zadávacím řízení 
veřejné zakázky zajisti formou bankovní záruky za společnou nabídku ve prospěch zadavatele 
vedoucí společník společností. K návrhu bankovní záruky se další společnicí společností vyjádří 
obratem, přičemž za účelem vystavení bankovní záruky se společnici společností musejí předem 
dohodnout na nejvyšší přípustné výší nabídkové ceny. Náklady na bankovní záruku se rozdělí 
podle podílů společníků společností ve společností.

6.8. Veškeré ostatní jistoty, záruky čí jiné formy zajištěni, které jsou požadované zadavatelem 
v souvislosti se společnou nabídkou nebo podmínkami smlouvy o dílo, budou zadavateli 
poskytnuty jako sdílené/složené bankovní záruky. Náklady na zajištěni těchto jistot, záruk čí 
jiných forem zajištěni nesou společnicí společností sami. Budou-lí jistoty, záruky čí jiné formy 
zajištěni požadované zadavatelem poskytnuty bankou vedoucího společníka společností, ostatní 
společnicí společností poskytnou bance vedoucího společníka společností, která vystaví 
bankovní záruku, protízáruku/protízáruky.

7. Práva a povinnosti v rámci realizace předmětu veřejné zakázky

7.1. Společnicí společností se dohodli, že v případě uzavření smlouvy o dílo budou realizovat 
veřejnou zakázku společně.

7.2. Podíly společníků společností na realizaci veřejné zakázky budou následující:

Název společníka společnosti Podíl společníka společnosti
AŽD Praha s.r.o. ......
COLAS CZ, a.s. ......
EDIKT a.s. ......

7.3. Pří končeném výpočtu konkrétní výše podílu na realizaci veřejné zakázky se bude vycházet ze 
společné nabídkové ceny uvedené ve společné nabídce. Částí veřejné zakázky, které budou 
v přímé gescí jednotlivých společníků společností, sjednají společnicí společností v dodatku 
ktéto smlouvě. Podílům společníků společností na realizaci veřejné zakázky odpovídá í podíl 
společníků společností na nákladech k naplnění účelu společností í na majetku získaného 
společnou činnosti podle § 2728 občanského zákoníku.

7.4. Náklady společností, což jsou náklady odsouhlasené společníky společností jako společné, 
budou platit společnici společností společně, a to každý ve výší odpovídající jeho podílu na 
realizaci veřejné zakázky uvedeném v odst. 7.2 této smlouvy.

7.5. Každý společník společností se zavazuje ve vztahu k částí veřejné zakázky, kterou bude plnit na 
základě dodatku uzavřeného k této smlouvě (dále jen jako „svěřená část veřejné zakázky"),

5

47/487



Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov

převzít povinnosti vůči zadavateli, které budou vyplývat ze smlouvy o dílo, a svěřenou část 
veřejné zakázky za těchto podmínek realizovat sám, na svou odpovědnost a na své riziko řádně 
a včas. Každý společník společnosti je plně odpovědný za realizaci svěřené části veřejné zakázky, 
včetně nákladů stím spojených, odstranění případných vad a nedodělků a odpovědnosti po 
celou dobu trvání záruky za jakost, a to nehledě na skutečnost, dosáhne-li společník společnosti 
realizací svěřené části veřejné zakázky zisku, nebo skončí-li ve ztrátě.

7.6. Způsobí-li společník společnosti, případně jeho poddodavatel, jinému společníkovi společnosti 
porušením svých smluvních nebo zákonných povinností škodu, nahradí ji poškozenému 
společníkovi společnosti ten společník společnosti, který, případně jehož poddodavatel, škodu 
způsobil.

7.7. Společná a nerozdílná odpovědnost společníků společnosti za veškeré závazky vůči zadavateli 
není odst. 7.5 ani odst. 7.6 této smlouvy dotčena.

7.8. Vedoucí společník společnosti sjedná pojištění předmětu plnění veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace veřejné zakázky, a to stím pojistitelem, který nabídne nejvýhodnější podmínky 
takového pojištění. Příslušné pojistné bude zaúčtováno jako náklad společnosti a vypořádáno 
v rámci hospodaření společnosti při realizaci předmětu veřejné zakázky podle pravidel 
uvedených v dodatku k této smlouvě.

7.9. Platební styk se zadavatelem a distribuce plateb mezi další společníky společnosti je 
odpovědností vedoucího společníka společnosti. Za účelem vedení platebního styku zřídí 
vedoucí společník společnosti účet společnosti, který bude vedený odděleně od ostatních účtů 
vedoucího společníka společnosti. Účet společnosti zřídí vedoucí společník společností bez 
zbytečného odkladu poté, co bude společná nabídka společností vybrána v zadávacím řízení 
veřejné zakázky jako nejvhodnější; do tohoto okamžiku se bude ve všech příslušných 
dokumentech uvádět bankovní spojení na vedoucího společníka společností. Peněžní prostředky 
na účtu společností bude možné uvolnit jen po předchozím schválení ostatních společníků 
společností.

7.10. Vedoucí společník společností odpovídá za vedení účetnictví společností. Každý společník 
společností vede samostatně evidenci o přijatých a uskutečněných zdanitelných plněních 
v souvislosti sjeho činnosti ve společností podle zákona č. 235/2004 Sb., o daní z přidané 
hodnoty.

7.11. Podrobná pravidla hospodaření společností budou sjednána v dodatku ke smlouvě.

8. Orgány společnosti

8.1. Činnost společníků ve společností je koordinována prostřednictvím jejích orgánů.
8.2. Orgány společností jsou:

8.2.1. rada společností a
8.2.2. ředitelství stavby.

8.3. Rada společností je nejvyšším orgánem společností s právem přijímat všechna rozhodnutí 
potřebná pro dosažení cíle a účelu společností a jmenovat a odvolávat členy ředitelství stavby. 
Rada společností rozhoduje jednomyslně.

8.4. Do rady společností vysílá každý společník společností jednoho zástupce. Člen rady společností 
může zplnomocnit jiného zaměstnance společníka společností, jehož je zaměstnancem, aby ho 
zastupoval na zasedání rady společností. Plná moc musí mít písemnou formu a musí z ní vyplývat,

6

48/487



Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov

zda byla udělena pro zastoupení na jednom zasedání nebo na více zasedáních rady společností. 
Členy rady společností jsou:
8.4.1. za obchodní společnost AŽD Praha s.r.o.: ......................, obchodní ředitel,
8.4.2. za obchodní společnost COLAS CZ, a.s.: I..... ..................................., obchodní ředitel,
8.4.3. za obchodní společnost EDIKT a.s.: Ing. Tomáš Votava, předseda představenstva.

8.5. Ředitelství stavby je výkonným orgánem společností. Jeho rozsah práv a povinnosti určuje rada 
společností v rozsahu neupraveném dodatkem ktéto smlouvě.

9. Povinnost mlčenlivosti

9.1. Společnici společností se zavazují, že v průběhu trvání společností a v následujících čtyřech 
letech po jejím zániku zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích ostatních společníků 
společností, které se dozvěděli v souvislosti s účastí ve společností nebo v souvislosti s plněním 
předmětu veřejné zakázky, a t o s  výjimkou případů, kdy sí takové informace vyžádá soud nebo 
jiný oprávněný orgán nebo kdy jsou tyto informace v době jejích zpřístupnění veřejně dostupné 
alespoň v odborných kruzích.

9.2. Pro účely této smlouvy se důvěrnou informaci rozumí informace, které společník společností 
kdekoliv prokazatelně označil jako důvěrné v souladu s § 1730 odst. 2 větou první občanského 
zákoníku.

9.3. Společnicí společností konstatují, že sí jsou vědomí povinnosti chránit obchodní tajemství 
ostatních společníků společností, jak je definováno § 504 občanského zákoníku, a to po celou 
dobu jeho existence.

9.4. Společnicí společností nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrných informaci nad rozsah 
odůvodněné potřeby.

9.5. Poruší-lí společník společností povinnost vyplývající z tohoto článku, odpovídá poškozenému 
společníkovi společností za celou škodu, kterou mu svým jednáním, případně opomenutím, 
způsobil.

9.6. Povinnosti společníků společností vůči zadavateli vyplývající ze smluvních ujednání uzavřených 
s ním nejsou tímto článkem dotčené.

10. Závěrečná ujednání

10.1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, zejména 
občanským zákoníkem.

10.2. Účinnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu.
10.3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanýmí 

zástupci smluvních stran na téže listině.
10.4. Společnicí společností se zavazují, že v případě změny kontaktní adresy nebo sídla budou o této 

změně neprodleně písemně informovat ostatní společníky společností. Dokud se informace 
o změně podle předchozí věty tohoto odstavce nedostane do dispoziční sféry ostatních 
společníků společností, považuje se jakákoliv korespondence odeslaná na původní kontaktní 
adresu nebo sídlo daného společníka společností za řádně odeslanou.

10.5. Tato smlouva se podepisuje elektronicky.

7

49/487



Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov

10.6. Po podpisu této smlouvy posledním společníkem společnosti zašle tento její podepsané 
elektronické vyhotovení ostatním společníkům společnosti.

10.7. Společníci společnosti přebírají závazek k dodržování právních předpisů v oblasti ochrany 
osobních údajů a v oblasti soutěžního práva a etických zásad, jakož i závazek jednat v souladu 
s etickými kodexy ostatních společníků společnosti, jsou-li vydány (za dalšího společníka 
společnosti 1 jsou příslušné dokumenty dostupného na internetových stránkách pod tímto 
odkazem). Porušení povinností dle předchozí věty kterýmkoliv společníkem společnosti je 
považováno za podstatné porušení povinností z této smlouvy dle § 2740 odst. 1 věty první 
občanského zákoníku, pro které může být takový společník společnosti ze společnosti vyloučen. 
Nedílnou součástí smlouvy je etický kodex vedoucího společníka společnosti, jehož aktuální 
znění je dostupné na jeho internetových stránkách pod tímto odkazem.

10.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že jejím její obsah jasný a srozumitelný 
a že v ní projevily jejich pravou, svobodnou, úplnou a vážnou vůli prostou omylů, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

8

50/487


		2025-02-04T12:17:26+0000




